
Prefeitura Municipal de Itirapina

Pregão Eletrônico nº 00018/2023
Objeto: fornecimento de medicamentos para abastecimento das unidades de saúde pertencentes à Secretaria Municipal da Saúde de 
ItirapinaSP.

Aos 19 dias do mês de abril do ano de 2023, às 08:15hs, o(a) Prefeitura Municipal de Itirapina, CNPJ - 46.313.714/0001-50, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aparecida Martins Garcia , auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Lauren Dias Caracanha, Manoel Carlos Correa Porto e Rosimere Aparecida de Souza Ribeiro, com o 
objetivo de adquirir: fornecimento de medicamentos para abastecimento das unidades de saúde pertencentes à Secretaria Municipal da 
Saúde de ItirapinaSP., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ:  03.945.035/0001-91, ME/EPP:   Não
ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., CPF/CNPJ:  20.590.555/0001-48, ME/EPP:   Não
AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ:  11.195.057/0001-00, ME/EPP:   Não
H H CAVALARO EIRELI, CPF/CNPJ:  34.063.076/0001-88, ME/EPP:   Sim
Aglon Comércio e Representações Ltda, CPF/CNPJ:  65.817.900/0001-71, ME/EPP:   Não
CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI, CPF/CNPJ:  29.426.310/0001-54, ME/EPP:   Sim
PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EIRELI, CPF/CNPJ:  28.123.417/0001-60, ME/EPP:   Não
PRO-REMEDIOS DIST. DE PROD. FARM. E COSM. EIRELE-ME, CPF/CNPJ:  05.159.591/0001-68, ME/EPP:   Não
REC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI ME, CPF/CNPJ:  25.101.524/0001-08, ME/EPP:   Não
Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda., CPF/CNPJ:  32.364.822/0001-48, ME/EPP:   Sim
Valinpharma Comercio e Representações Ltda, CPF/CNPJ:  01.857.076/0001-09, ME/EPP:   Não
COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ:  39.906.592/0001-40, ME/EPP:   Sim
SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ:  05.847.630/0001-10, ME/EPP:   Não
ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CPF/CNPJ:  27.455.068/0001-11, ME/EPP:   Sim
CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ:  05.782.733/0001-49, ME/EPP:   Não
CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME, CPF/CNPJ:  13.085.369/0001-96, ME/EPP:   Não

Lotes:

Lote: 1 - ACIDO VALPROICO 250MG 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 03.945.035/0001-91
Data Registro Oferta: 17/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:11:46
Valor da Oferta: 0,37
Marca do Produto: BIOLAB 1097400460023
  
Empresa: ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ: 20.590.555/0001-48
Data Registro Oferta: 17/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:06:27
Valor da Oferta: 0,55
Marca do Produto: biolab
  
Empresa: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 11.195.057/0001-00
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 08:02:55
Valor da Oferta: 0,65



Marca do Produto: BIOLAB
  
Empresa: H H CAVALARO EIRELI
CPF/CNPJ: 34.063.076/0001-88
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 19:50:29
Valor da Oferta: 0,68
Marca do Produto: BIOLAB
  
Empresa: Aglon Comércio e Representações Ltda
CPF/CNPJ: 65.817.900/0001-71
Data Registro Oferta: 14/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:04:34
Valor da Oferta: 0,90
Marca do Produto: ABBOTT/DEPAKENE 250MG 1FR50CP GEL/1055303150079
  
Empresa: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI
CPF/CNPJ: 29.426.310/0001-54
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:20:59
Valor da Oferta: 0,64
Marca do Produto: BIOLAB
  
Empresa: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EIRELI
CPF/CNPJ: 28.123.417/0001-60
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 09:16:59
Valor da Oferta: 0,80
Marca do Produto: EPILENIL/BIOLAB
  
Empresa: PRO-REMEDIOS DIST. DE PROD. FARM. E COSM. EIRELE-ME
CPF/CNPJ: 05.159.591/0001-68
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:36:17
Valor da Oferta: 0,99
Marca do Produto: BIOLAB
  
Empresa: REC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 25.101.524/0001-08
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:32:34
Valor da Oferta: 0,89
Marca do Produto: BIOLAB CX C/ 25 COMP. 250MG1097400460023
  
Empresa: Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda.
CPF/CNPJ: 32.364.822/0001-48
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 09:48:05
Valor da Oferta: 1,00
Marca do Produto: biolab 109740258
  
Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda
CPF/CNPJ: 01.857.076/0001-09
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:51:20
Valor da Oferta: 0,66
Marca do Produto: generico - biolab - 25 cp.
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.



Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Aglon Comércio e Representações Ltda 65.817.900/0001-71 19/04/2023 08:18:43 0,34
CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI 29.426.310/0001-54 19/04/2023 08:19:00 0,58
H H CAVALARO EIRELI 34.063.076/0001-88 19/04/2023 08:19:16 0,64
ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 20.590.555/0001-48 19/04/2023 08:23:00 0,52
Valinpharma Comercio e Representações Ltda 01.857.076/0001-09 19/04/2023 08:23:52 0,57
PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EIRELI 28.123.417/0001-60 19/04/2023 08:27:07 0,33
Aglon Comércio e Representações Ltda 65.817.900/0001-71 19/04/2023 08:27:19 0,30

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - BESILATO DE ANLODIPINO 5MG 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 03.945.035/0001-91
Data Registro Oferta: 17/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:12:06
Valor da Oferta: 0,04
Marca do Produto: GEOLAB 1542302430043
  
Empresa: ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ: 20.590.555/0001-48
Data Registro Oferta: 17/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:09:39
Valor da Oferta: 0,15
Marca do Produto: BIOLAB
  
Empresa: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 11.195.057/0001-00
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 08:03:15
Valor da Oferta: 0,04
Marca do Produto: BESILAPIN
  
Empresa: COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 39.906.592/0001-40
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:57:52
Valor da Oferta: 0,06
Marca do Produto: BESILAPIN GEOLAB CX C/ 500 CP RMS:1542302430043
  
Empresa: H H CAVALARO EIRELI
CPF/CNPJ: 34.063.076/0001-88
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 19:52:37
Valor da Oferta: 0,13
Marca do Produto: CIMED
  
Empresa: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI
CPF/CNPJ: 29.426.310/0001-54
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:21:27
Valor da Oferta: 0,44
Marca do Produto: EMS/SIGMA
  
Empresa: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EIRELI
CPF/CNPJ: 28.123.417/0001-60



Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 09:17:38
Valor da Oferta: 2,08
Marca do Produto: CORDAREX/ACHE
  
Empresa: PRO-REMEDIOS DIST. DE PROD. FARM. E COSM. EIRELE-ME
CPF/CNPJ: 05.159.591/0001-68
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:36:37
Valor da Oferta: 0,06
Marca do Produto: GEOLAB
  
Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 05.847.630/0001-10
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:59:51
Valor da Oferta: 0,03
Marca do Produto: BESILAPIN
  
Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda
CPF/CNPJ: 01.857.076/0001-09
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:51:58
Valor da Oferta: 0,05
Marca do Produto: generico - vitamedic - 30 cps
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI 29.426.310/0001-54 19/04/2023 08:19:27 0,21
ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 20.590.555/0001-48 19/04/2023 08:23:16 0,11
PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EIRELI 28.123.417/0001-60 19/04/2023 08:27:14 0,47

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - CINARIZINA 75MG - COMPRIMIDO 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ: 20.590.555/0001-48
Data Registro Oferta: 17/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:09:17
Valor da Oferta: 0,50
Marca do Produto: RANBAXY
  
Empresa: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 11.195.057/0001-00
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 08:03:34
Valor da Oferta: 0,45
Marca do Produto: RANBAXY
  
Empresa: H H CAVALARO EIRELI
CPF/CNPJ: 34.063.076/0001-88
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 19:52:25



Valor da Oferta: 0,55
Marca do Produto: RAMBAXY
  
Empresa: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CPF/CNPJ: 27.455.068/0001-11
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 23:34:06
Valor da Oferta: 2,50
Marca do Produto: RAMBAXY
  
Empresa: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI
CPF/CNPJ: 29.426.310/0001-54
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:21:55
Valor da Oferta: 1,22
Marca do Produto: CELLERA
  
Empresa: PRO-REMEDIOS DIST. DE PROD. FARM. E COSM. EIRELE-ME
CPF/CNPJ: 05.159.591/0001-68
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:36:56
Valor da Oferta: 0,87
Marca do Produto: RANBAXY
  
Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda
CPF/CNPJ: 01.857.076/0001-09
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:52:27
Valor da Oferta: 0,52
Marca do Produto: generico - ranbaxy - 30 cp.
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI 29.426.310/0001-54 19/04/2023 08:20:11 1,11
H H CAVALARO EIRELI 34.063.076/0001-88 19/04/2023 08:20:30 0,51
ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 20.590.555/0001-48 19/04/2023 08:24:42 0,44
AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 11.195.057/0001-00 19/04/2023 08:24:55 0,41
ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 20.590.555/0001-48 19/04/2023 08:25:35 0,42
AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 11.195.057/0001-00 19/04/2023 08:27:17 0,39

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - CLONAZEPAM 2MG - COMPRIMIDO 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 11.195.057/0001-00
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 08:03:50
Valor da Oferta: 0,25
Marca do Produto: 
  
Empresa: H H CAVALARO EIRELI
CPF/CNPJ: 34.063.076/0001-88
Data Registro Oferta: 18/04/2023



Hora Registro Oferta: 19:52:05
Valor da Oferta: 0,60
Marca do Produto: 
  
Empresa: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI
CPF/CNPJ: 29.426.310/0001-54
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:22:25
Valor da Oferta: 0,14
Marca do Produto: 
  
Empresa: PRO-REMEDIOS DIST. DE PROD. FARM. E COSM. EIRELE-ME
CPF/CNPJ: 05.159.591/0001-68
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:37:23
Valor da Oferta: 0,10
Marca do Produto: 
  
Empresa: REC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 25.101.524/0001-08
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:35:11
Valor da Oferta: 0,22
Marca do Produto: 
  
Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 05.847.630/0001-10
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 18:00:07
Valor da Oferta: 0,05
Marca do Produto: 
  
Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda
CPF/CNPJ: 01.857.076/0001-09
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:52:46
Valor da Oferta: 0,14
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI 29.426.310/0001-54 19/04/2023 08:20:35 0,08

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 11.195.057/0001-00
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 08:04:13
Valor da Oferta: 0,20
Marca do Produto: PRATI DONADUZZI
  



Empresa: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 05.782.733/0001-49
Data Registro Oferta: 17/04/2023
Hora Registro Oferta: 10:15:42
Valor da Oferta: 0,30
Marca do Produto: ZYDUS
  
Empresa: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CPF/CNPJ: 27.455.068/0001-11
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 23:35:28
Valor da Oferta: 2,50
Marca do Produto: GEOLAB
  
Empresa: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI
CPF/CNPJ: 29.426.310/0001-54
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:23:02
Valor da Oferta: 0,34
Marca do Produto: PRATTI
  
Empresa: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EIRELI
CPF/CNPJ: 28.123.417/0001-60
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 09:20:23
Valor da Oferta: 0,85
Marca do Produto: GENERICO/ACHE
  
Empresa: PRO-REMEDIOS DIST. DE PROD. FARM. E COSM. EIRELE-ME
CPF/CNPJ: 05.159.591/0001-68
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:37:40
Valor da Oferta: 0,24
Marca do Produto: GEOLAB
  
Empresa: REC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 25.101.524/0001-08
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:34:54
Valor da Oferta: 0,29
Marca do Produto: PRATI DONADUZZICX C/960COMP.50MG1256802710283
  
Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda
CPF/CNPJ: 01.857.076/0001-09
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:53:12
Valor da Oferta: 0,29
Marca do Produto: generico - germed - 30 cp.
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
COF/CNPJ: 05.847.630/0001-10
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 18:00:26
Valor da Oferta: 0,14
Marca do Produto: GEOLAB G
Motivo da Desclassificação: desclassificado conforme relatório do farmacêutico Isaque
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 05.782.733/0001-49 19/04/2023 08:20:14 0,19



CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI 29.426.310/0001-54 19/04/2023 08:21:04 0,18
AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 11.195.057/0001-00 19/04/2023 08:23:14 0,15
PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EIRELI 28.123.417/0001-60 19/04/2023 08:27:26 0,20

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 03.945.035/0001-91
Data Registro Oferta: 17/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:12:20
Valor da Oferta: 0,20
Marca do Produto: HIPOLABOR 1134301700024
  
Empresa: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 05.782.733/0001-49
Data Registro Oferta: 17/04/2023
Hora Registro Oferta: 10:15:58
Valor da Oferta: 0,45
Marca do Produto: CELLERA
  
Empresa: COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 39.906.592/0001-40
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:58:11
Valor da Oferta: 0,61
Marca do Produto: GENERICO HIPOLABOR CX C/ 500 CP RMS:1134301700024
  
Empresa: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CPF/CNPJ: 27.455.068/0001-11
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 23:38:53
Valor da Oferta: 2,20
Marca do Produto: PRATI
  
Empresa: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI
CPF/CNPJ: 29.426.310/0001-54
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:23:23
Valor da Oferta: 0,58
Marca do Produto: HIPOLABOR
  
Empresa: PRO-REMEDIOS DIST. DE PROD. FARM. E COSM. EIRELE-ME
CPF/CNPJ: 05.159.591/0001-68
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:37:55
Valor da Oferta: 0,41
Marca do Produto: PRATI
  
Empresa: REC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 25.101.524/0001-08
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:35:40
Valor da Oferta: 0,47
Marca do Produto: PRATI DONADUZZI - NERVAMINCX C/600COMP.300MG1256
  



Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 05.847.630/0001-10
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 18:00:57
Valor da Oferta: 0,20
Marca do Produto: HIPOLABOR G
  
Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda
CPF/CNPJ: 01.857.076/0001-09
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:53:36
Valor da Oferta: 0,34
Marca do Produto: nervamin - prati - 600 cp
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA 39.906.592/0001-40 19/04/2023 08:21:02 0,23
CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI 29.426.310/0001-54 19/04/2023 08:21:28 0,31
CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 05.782.733/0001-49 19/04/2023 08:22:10 0,29
Valinpharma Comercio e Representações Ltda 01.857.076/0001-09 19/04/2023 08:26:48 0,28

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 7 - ENEMA DE GLICERINA 120MG/ML - FRASCO 500ML 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 03.945.035/0001-91
Data Registro Oferta: 17/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:12:47
Valor da Oferta: 9,37
Marca do Produto: JP 1049100110013
  
Empresa: CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME
CPF/CNPJ: 13.085.369/0001-96
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 09:14:59
Valor da Oferta: 20,00
Marca do Produto: CLISTEROL/JP FARMA/REG. 1049100110013
  
Empresa: REC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 25.101.524/0001-08
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:36:01
Valor da Oferta: 16,74
Marca do Produto: CLISTEROL - JPCX C/20FR.500ML+SONDA104910011001
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME 13.085.369/0001-96 19/04/2023 08:21:34 11,42

Recursos 



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 8 - ESPIRONOLACTONA 25MG - COMPRIMIDO 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 03.945.035/0001-91
Data Registro Oferta: 17/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:13:00
Valor da Oferta: 0,24
Marca do Produto: GEOLAB 1542302660049
  
Empresa: ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ: 20.590.555/0001-48
Data Registro Oferta: 17/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:08:01
Valor da Oferta: 0,30
Marca do Produto: EMS
  
Empresa: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 11.195.057/0001-00
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 08:04:29
Valor da Oferta: 0,30
Marca do Produto: GEOLAB
  
Empresa: H H CAVALARO EIRELI
CPF/CNPJ: 34.063.076/0001-88
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 19:51:47
Valor da Oferta: 0,34
Marca do Produto: EUROFARMA
  
Empresa: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI
CPF/CNPJ: 29.426.310/0001-54
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:23:47
Valor da Oferta: 0,90
Marca do Produto: GEOLAB
  
Empresa: PRO-REMEDIOS DIST. DE PROD. FARM. E COSM. EIRELE-ME
CPF/CNPJ: 05.159.591/0001-68
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:38:15
Valor da Oferta: 0,57
Marca do Produto: EUROFARMA
  
Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 05.847.630/0001-10
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 18:01:12
Valor da Oferta: 0,25
Marca do Produto: EMS G
  
Empresa: Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda.
CPF/CNPJ: 32.364.822/0001-48
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 09:48:39
Valor da Oferta: 0,70



Marca do Produto: ems 105830285
  
Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda
CPF/CNPJ: 01.857.076/0001-09
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:54:02
Valor da Oferta: 0,28
Marca do Produto: generico - eurofarma - 30 cp.
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI 29.426.310/0001-54 19/04/2023 08:22:26 0,49
AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 11.195.057/0001-00 19/04/2023 08:23:24 0,23
SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 05.847.630/0001-10 19/04/2023 08:26:07 0,22

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 9 - METFORMINA 850MG 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 39.906.592/0001-40
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:58:36
Valor da Oferta: 0,26
Marca do Produto: GENERICO PRATI CX C/ 400 CP RMS:1256801510035
  
Empresa: H H CAVALARO EIRELI
CPF/CNPJ: 34.063.076/0001-88
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 19:51:23
Valor da Oferta: 0,26
Marca do Produto: TEUTO
  
Empresa: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CPF/CNPJ: 27.455.068/0001-11
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 23:44:10
Valor da Oferta: 1,90
Marca do Produto: PRATI
  
Empresa: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI
CPF/CNPJ: 29.426.310/0001-54
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:24:15
Valor da Oferta: 0,34
Marca do Produto: PRATTI
  
Empresa: PRO-REMEDIOS DIST. DE PROD. FARM. E COSM. EIRELE-ME
CPF/CNPJ: 05.159.591/0001-68
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:38:28
Valor da Oferta: 0,26
Marca do Produto: PRATI
  



Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 05.847.630/0001-10
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 18:01:26
Valor da Oferta: 0,12
Marca do Produto: PRATI G
  
Empresa: Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda.
CPF/CNPJ: 32.364.822/0001-48
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 09:49:08
Valor da Oferta: 0,40
Marca do Produto: prati 125680247
  
Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda
CPF/CNPJ: 01.857.076/0001-09
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:54:32
Valor da Oferta: 0,18
Marca do Produto: generico - prati - 200 cp.
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA 39.906.592/0001-40 19/04/2023 08:22:46 0,17
H H CAVALARO EIRELI 34.063.076/0001-88 19/04/2023 08:23:07 0,25
H H CAVALARO EIRELI 34.063.076/0001-88 19/04/2023 08:23:16 0,24
CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI 29.426.310/0001-54 19/04/2023 08:23:50 0,19
Valinpharma Comercio e Representações Ltda 01.857.076/0001-09 19/04/2023 08:27:18 0,16

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 10 - SORBITOL 70% 714MG/G+LAURILSULFATO DE SODIO 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 11.195.057/0001-00
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 08:04:48
Valor da Oferta: 6,00
Marca do Produto: HERTZ
  
Empresa: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CPF/CNPJ: 27.455.068/0001-11
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 23:45:10
Valor da Oferta: 22,20
Marca do Produto: MOMENTA
  
Empresa: PRO-REMEDIOS DIST. DE PROD. FARM. E COSM. EIRELE-ME
CPF/CNPJ: 05.159.591/0001-68
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:39:00
Valor da Oferta: 10,46
Marca do Produto: EUROFARMA
  



Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda
CPF/CNPJ: 01.857.076/0001-09
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:55:06
Valor da Oferta: 5,99
Marca do Produto: minilax - eurofarma - 7 bis
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 11.195.057/0001-00 19/04/2023 08:23:40 5,12

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Aglon Comércio e Representações Ltda
CPF/CNPJ: 65.817.900/0001-71
Data Registro Oferta: 19/04/2023
Hora Registro Oferta: 08:27:19
Valor da Oferta: 0,30

Descrição do Produto: ACIDO VALPROICO 250MG
Marca: ABBOTT/DEPAKENE 250MG 1FR50CP GEL/1055303150079
Valor Unitário: 0,30
Quantidade: 28.000,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 05.847.630/0001-10
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:59:51
Valor da Oferta: 0,03

Descrição do Produto: BESILATO DE ANLODIPINO 5MG
Marca: BESILAPIN
Valor Unitário: 0,03
Quantidade: 124.000,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 11.195.057/0001-00
Data Registro Oferta: 19/04/2023
Hora Registro Oferta: 08:27:17
Valor da Oferta: 0,39

Descrição do Produto: CINARIZINA 75MG - COMPRIMIDO



Marca: RANBAXY
Valor Unitário: 0,39
Quantidade: 12.000,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 05.847.630/0001-10
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 18:00:07
Valor da Oferta: 0,05

Descrição do Produto: CLONAZEPAM 2MG - COMPRIMIDO
Marca: 
Valor Unitário: 0,05
Quantidade: 56.000,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 11.195.057/0001-00
Data Registro Oferta: 19/04/2023
Hora Registro Oferta: 08:23:14
Valor da Oferta: 0,15

Descrição do Produto: CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG
Marca: PRATI DONADUZZI
Valor Unitário: 0,15
Quantidade: 52.000,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 03.945.035/0001-91
Data Registro Oferta: 17/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:12:20
Valor da Oferta: 0,20

Descrição do Produto: CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG
Marca: HIPOLABOR 1134301700024
Valor Unitário: 0,20
Quantidade: 24.000,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 8
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 05.847.630/0001-10
Data Registro Oferta: 19/04/2023
Hora Registro Oferta: 08:26:07
Valor da Oferta: 0,22

Descrição do Produto: ESPIRONOLACTONA 25MG - COMPRIMIDO
Marca: EMS G



Valor Unitário: 0,22
Quantidade: 32.000,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 9
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 05.847.630/0001-10
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 18:01:26
Valor da Oferta: 0,12

Descrição do Produto: METFORMINA 850MG
Marca: PRATI G
Valor Unitário: 0,12
Quantidade: 112.000,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 10
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 11.195.057/0001-00
Data Registro Oferta: 19/04/2023
Hora Registro Oferta: 08:23:40
Valor da Oferta: 5,12

Descrição do Produto: SORBITOL 70% 714MG/G+LAURILSULFATO DE SODIO
Marca: HERTZ
Valor Unitário: 5,12
Quantidade: 966,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 37hs, do dia 24 de maio de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00018/2023, foi homologado em 24 de maio de 2023 as 13:18 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Eliane Aparecida Martins Garcia 

Equipe de Apoio

___________________________________________
Lauren Dias Caracanha, Manoel Carlos Correa Porto e Rosimere Aparecida de Souza Ribeiro 


